V. 1. « Facta est quasi vidua. » Sponso, rationis
lumine, privata.

« Plena. » Plena nuper bonarum cogitationum.

« Princeps in provinciis. » Quæ vitii dominaba-
tur, illis tributaria facta est.

V. 2. « Plorans ploravit. » In abductione hostium.
Sciendum porro animam, cum peccat, nocte obrui,
procul a Sole justitiæ constitutam.

« In maxillis. » Sicut intelligimus oculos, ita et
animæ maxillas, per quas rationis aliter cibus, com-
minuens eos et ruminans.

« Et non est qui consoletur eam. » Secundum
historiam quidem, quoniam ira sæviebat in omnes,
neque tum alter alterum consolabatur. Licet vero
etiam intelligere, sanctos angelos, qui prius animam
diligebant, cum illa semetipsam vitiiis dederit,
sine consolatione eam relinquere.

« Omnes amici ejus. » Prævaricatores divinarum
legum habitantes Jerusalem, et pseudoprophete,
et qui prius hanc ejusmodi animam amare si-
mulabant impuri demones, instar hostium de illius
ruina latantur.

V. 3. « Migravit Judæa. » E virtutis loco ad im-
probitatis locum.

« Et propter multitudinem. » Gloria quippe, quam
habebat spoliata, servituti traditur.

« Sedit in gentibus. » Adhærens enim adversariis A
longe facta est a quiete Dei.

« Apprehenderunt eam. » Divertens enim homo
e via Dei affectuum servus fit, tribulantibus, ait,
impuris dæmonibus : quoniam igitur affectus
animam insequuntur, et eorum excitatores dæ-
mones, præcipit Apostolus dicens : *Fugite fornicationem* 20.

V. 4. « Viæ Sion lugent. » Tribus anni temporibus lege statutum erat omne masculinum Deo sisti, in Pascha, in festo Primitiarum, et Scenopegia : his itaque tribus festivitibus Judæi undique Jerusalem conveniunt. Secundum historiam igitur nemine Sion petente ob civitatis eversionem viæ lugent. Sed secundum interiorem sensum, institutiones per quas homo ad virtutem ingreditur in mœrore sunt, deficiente addiscentium studio.

« Omnes portæ ejus. » Doctores qui nec ipsi regnum Dei ingrediuntur, et adeuntes prohibent.

« Sacerdotes ejus. » Ad litteram : Quia non sunt qui offerant ; spiritaliter, Sacerdotales virtutis modii, sacranes, virtutis mores, quia nemo occurrit.

« Virgines ejus. » Integri incorruptique mores, non libere gradientes propter mortiferam magistrorum traditionem.

V. 5. « Facti sunt tribulantes eam. » Valde elati C
sunt Babylonii, et funesti dæmones.

« Parvuli ejus. » Et qui propter peccatum in judicium vocari non possunt, ad pœnam parentum mala ipsi ferunt. Vel parvulos vocat sanctos ob plebis peccata vexatos, vel parvulæ animæ eæ sunt, quæ cum Deum colere nuper cœpissent, et in cursu virtutum lapsæ essent, ad vitia redeunt.